[image: ]

КРУТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ
( 59-я  сессия  шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

«29»  января  2025 года  № 431
р.п. Крутинка

Об утверждении отчета об исполнении
прогнозного плана (программы)
приватизации объектов муниципальной собственности
на 2024-2026 годы

	В соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.03г. «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 года №178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 46 Устава Крутинского муниципального района, Крутинский районный Совет

Р Е Ш И Л:

	1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Администрации Крутинского муниципального района омской области на 2024 - 2026 годы (за период 2024год) согласно приложениям к данному решению.
          2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Крутинского муниципального района и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением Решения возложить на отдел экономики и имущественных отношений Администрации Крутинского муниципального района (Грохотова Т.С.).

	Председатель Крутинского
районного Совета
Омской области
_________________ В.П. Афанасьев
	     Глава Крутинского
      муниципального района
      Омской области
      _________________  В. Н. Киселёв

Приложение №1
к Решению Крутинского районного Совета
                                                                                      от   29.01.2025 года  № 431

Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Администрации Крутинского муниципального района Омской области на 2024 - 2026 годы (за период 2024год)

          Согласно прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Администрации Крутинского муниципального района Омской области на 2024 - 2026 годы, утвержденного решением Крутинского районного Совета №327 от 27.12.2023г. (с изм. от 21.06.2024г. №377) к приватизации в течение 2024 года планировалось 8 объектов муниципальной собственности, а именно:
	№
	Наименование
	Адрес местонахождения
	Предполагаемые сроки приватизации
	Начальная
цена приватизируемого имущества (руб.)/ Способ приватизации

	1.
	Автомобиль УАЗ3962,фургон грузовой, 1996год выпуска, цвет белая ночь, VIN ХТТ396200Т0032679, шасси (рама) № 0375296, модель, номер двигателя 417800-61006588, кузов №0032679, ПТС 55ММ 118082
	Омская область, р.п. Крутинка, ул. Лесная,1.
	 2024г.

	Согласно рыночной оценке стоимости объекта
Открытый аукцион в электронной форме

	 2.
	Автобус ГАЗ 32213, 2003 год выпуска, цвет желтый, VIN ХТН32213030349058, кузов № 32210030077618, модель, номер двигателя 40630А-33163342, ПТС 55НУ 726024
	Омская область, р.п. Крутинка, ул. Лесная,1.
	 2024г.

	Согласно рыночной оценке стоимости объекта
Открытый аукцион в электронной форме

	3.
	Трактор ДТ-75М, 1989 год выпуска, цвет желтый, КПП № 74794, рама № 765428, двигатель № 28578, ПТС ВА 868142
	Омская область, р.п. Крутинка, ул. Лесная,1.
	 2024г.

	Согласно рыночной оценке стоимости объекта
Открытый аукцион в электронной форме

	4.
	Машина вакуумная КО-520, 1998 год выпуска, цвет зеленый, VIN ХVL520000W0000053, шасси (рама) № 3429999, модель, номер двигателя ЗИЛ508.404*209937, ПТС 52ВТ 434954
	Омская область, р.п. Крутинка, ул. Лесная,1.
	 2024г.

	Согласно рыночной оценке стоимости объекта
Открытый аукцион в электронной форме

	5.
	Автобус ПАЗ 32053-70, 2007 год выпуска, цвет желтый, VIN Х1М3205ЕХ70000517, шасси (рама) № отсутствует, модель, номер двигателя 523400 71001102, кузов № Х1М3205ЕХ70000517,  ПТС 52МН 848660
	Омская область, р.п. Крутинка, ул. Лесная,1.
	 2024г.

	Согласно рыночной оценке стоимости объекта
Открытый аукцион в электронной форме

	6.
	Автомобиль ГАЗ-53, 1977 год выпуска, цвет зеленый,  шасси (рама) № 0106502, модель, номер двигателя 5311-252746, ПТС 55ВТ 646056
	Омская область, р.п. Крутинка, ул. Лесная,1.
	 2024г.

	Согласно рыночной оценке стоимости объекта
Открытый аукцион в электронной форме

	7.
	Автомобиль легковой ГАЗ-31105, 2005 год выпуска, цвет омега2, VIN Х9631105061306336, кузов № 31105060090236, модель, номер двигателя 40620D*53126630, ПТС 52МВ 492058
	Омская область, р.п. Крутинка, ул. Лесная,1.
	 2024г.

	Согласно рыночной оценке стоимости объекта
Открытый аукцион в электронной форме

	8.
	- Нежилое здание, объект культурного наследия 5515102817600005, кадастровый номер 55:10:010158:155, год ввода в эксплуатацию -1900, общей площадью 186,2 кв.м., инвентарный номер: 4364, расположено по адресу: Омская область, р.п. Крутинка, ул. Ленина,д.7.
с земельным участком с кадастровым номером 55:10:010158:213, площадью 240 кв.м.
	Омская область, р.п. Крутинка, ул. Ленина,7.
	 2024г.

	Согласно рыночной оценке стоимости объекта
Открытый аукцион в электронной форме

          Данные объекты в течение 2024 года не были реализованы (заявок на участие не поступило).
По не реализованным объектам Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Администрация Крутинского муниципального района Омской области за 2024г. будет продолжаться работа по его выполнению в 2025 году (нежилое здание), автотранспортные средства на основании отчетов о рыночной оценке стоимости отнесены на счет 02 «забалансовый», планируется проведение мероприятий по утилизации автомобилей.

image1.jpeg